
LICITAÇÃO 018/2021 – DISPENSA
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

018/2021 000048 – MONTE ALEGRE

Modalidade
DISPENSA DE LICITAÇÃO –
ARTIGO 24, INCISO IV

048459 – FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE

Tipo NÃO SE APLICA Exercício: 2021

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

SERVIÇO

Local de
Abertura

SALA DE LICITAÇÕES – SITO A PRAÇA TIRADENTES,
100 – CIDADE BAIXA –NA SEC. MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

Data da
Abertura

30/04/2021 15:00

OBJETO:

ALUGUEL DE VEÍCULO TIPO MICRO ONIBUS C/AR CONDICIONADO, PARA TRAN
SPORTE DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELO TFD TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO,

NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM, PELO PERÍODO DE 100 (CEM) DIAS, VEICULO
PAS/MICRO ONIBUS, MODELO I/M. BENZ313CD1 SPRINTER, PLACA NOI5195,
CHASSIS Nº BAC9036729E015518, ANO FAB/MOD.2008/2009, RENAVAM Nº

0014083131-2..

Referê
ncia

R$ 39.000,00
Adjudi
cado

R$ 39.000,00

DOCUMENTOS:

# Tipo Documento Cadastrado em

1

DOCUMENTAÇÃO
(DECLARAÇÕES,
REGISTROS

FOTOGRÁFICOS, ETC…).

 DECLARAÇÃO
16/06/2021

15:54

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-018-2021-dispensa/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2021/
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iM0QTN1EzXxIjNwYTMfN3ch9VN5cjMfVDMyQzNxETMfZTM2ATMyAjMf91Xf91Xf91Xf9UQDFkUBx0QFR0LzEjM0YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/PN4wHOcQSFETDVER


# Tipo Documento Cadastrado em

2 JUSTIFICATIVA
 JUSTIFICATIVA PARA

CONTRATAÇÃO
16/06/2021

15:55

3
JUSTIFICATIVA DO
PREÇO PROPOSTO

 JUSTIFICATIVA DO
PREÇO

16/06/2021
15:57

4
PARECER CONTROLE

INTERNO
 PARECER DO CONTROLE

INTERNO
15/07/2021

14:51

5 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
16/06/2021

15:57

6
RATIFICAÇÃO DA

AUTORIDADE COMPETENTE
 TERMO DE

RATIFICAÇÃO
16/06/2021

15:58

7
RAZÃO DA ESCOLHA DO

FORNECEDOR OU
EXECUTANTE.

 RAZÃO DA ESCOLHA DO
FORNECEDOR

15/07/2021
11:45

PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO

13.898.767/0001-21
M R DA COSTA COMERCIO E

SERVIÇOS ME
R$ 39.000,00  CONTRATO.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iNwUTN1EzXxIjNwYTMfN3ch9FN5cjMfNjM0EzNxETMfZTM2ATMyAjMf91Xf91Xf91Xf9UQDFEVBJFVO90QfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LzEjM0YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/80gDf4wBRVQSRlTPNEIBJVQQBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iNwUTN1EzXxIjNwYTMfN3ch9FN5cjMfNjM0EzNxETMfZTM2ATMyAjMf91Xf91Xf91Xf9UQDFEVBJFVO90QfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LzEjM0YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/80gDf4wBRVQSRlTPNEIBJVQQBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CNwcTN1EzXxIjNwYTMfN3ch9lN5cjMflzN1EDOxETMfZTM2ATMyAjMf91Xf91Xf91Xf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LzEjM0YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CNwcTN1EzXxIjNwYTMfN3ch9lN5cjMflzN1EDOxETMfZTM2ATMyAjMf91Xf91Xf91Xf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LzEjM0YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2MTM1QTMfFjM3ATNx81UTF0XBR1UPN0XBR0XS9VTfFjMwITL4EDMfB1UJR0XJN0XxYDMfJVRDVkUBB1LzEjM0YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2MTM1QTMfFjM3ATNx81UTF0XBR1UPN0XBR0XS9VTfFjMwITL4EDMfB1UJR0XJN0XxYDMfJVRDVkUBB1LzEjM0YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5COycTN1EzXxIjNwYTMfN3ch9FO5cjMfJTM2QTMyETMfZTM2ATMyAjMf91Xf91Xf91Xf90QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1LzEjM0YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuATM4UTNx8VMyYDM2EzXzNXYflTO3IzXyUTM0cjMxEzX2EjNwEjMwIzXf91Xf91Xf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1LzEjM0YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuATM4UTNx8VMyYDM2EzXzNXYflTO3IzXyUTM0cjMxEzX2EjNwEjMwIzXf91Xf91Xf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1LzEjM0YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzETN0ETMfFjM3ATNx81czF2X3kzNy8VNwAjM5ETMx8lNxYDMxIDMy81Xf91Xf91Xf9lUPRURDVkTS9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LzEjM0YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzETN0ETMfFjM3ATNx81czF2X3kzNy8VNwAjM5ETMx8lNxYDMxIDMy81Xf91Xf91Xf9lUPRURDVkTS9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LzEjM0YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/GREUugjM0ETNx8VMycDM1EzXzNXYfN3ch91TJNkUF10TD9VQUN1TD9VQE9lUf10XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LzEjM0YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvczMxAiTg8EVBJFVO90Q

